MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024 – PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 639/2024

CÓD. VERIFICADOR: C2T7QE44

TIPO: Menor preço global.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve

ADJUDICAR e HOMOLOGAR a Concorrência Eletrônica nº 002/2024 – PMM.

OBJETO: Contratação de empresa para implantação de iluminação ornamental no entorno do Terminal

Rodoviário, conforme projetos, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro,

ART e demais documentos complementares

Empresa vencedora e item:

A empresa VOUGUE FABRICACAO DE ESTRUTURAS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

ELETRICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 10.738.123/0001-88, vencedora no item 01, perfazendo

o valor total de R$ 113.900,00 (cento e treze mil e novecentos reais).

Marmeleiro, 13 de junho de 2024.

Paulo Jair Pilati

Prefeito

428

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br

429

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SEXTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1735- 6 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 4

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através de

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial.

Início

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 043/2024 Derivado da
Ata de Registro de Preços Nº 133/2023 (Vinculado ao Pregão Eletrônico Nº 031/2023 – PMM)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: POSTO CANAL BATEL LTDA
OBJETO: a contratação de empresa para fornecimento de combustível – óleo diesel S 10 e gasolina quando em viagem
à Curitiba - PR, para atender as necessidades dos Departamentos solicitantes.
VALOR TOTAL: de R$ 94.419,10 (noventa e quatro mil e quatrocentos e dezenove reais e dez centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 03 (três) meses, contados da data de sua assinatura,
ou seja, até 10 de setembro de 2024.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de junho de 2024.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 11 de junho de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024 –
PMM PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 639/2024 CÓD. VERIFICADOR:

C2T7QE44

TIPO: Menor preço global.
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e
HOMOLOGAR a Concorrência Eletrônica nº 002/2024 – PMM.
OBJETO: Contratação de empresa para implantação de iluminação ornamental no entorno do Terminal Rodoviário,
conforme projetos, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro, ART e demais documentos
complementares
Empresa vencedora e item:
A empresa VOUGUE FABRICACAO DE ESTRUTURAS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob o n° 10.738.123/0001-88, vencedora no item 01, perfazendo o valor total de R$ 113.900,00 (cento e treze
mil e novecentos reais).

Marmeleiro, 13 de junho de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024 –
PMM PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 865/2024 CÓD. VERIFICADOR:

1L3Y1F29

TIPO: Menor preço global.
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e
HOMOLOGAR a Concorrência Eletrônica nº 003/2024 – PMM.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material e mão de obra, para execução de obra
de reurbanização do segmento da Avenida Macali compreendido entre a Rua Padre Afonso e a Rua Antônio Batista, no
município de Marmeleiro-PR, incluindo serviços de pavimentação asfáltica, construção de ciclovia em concreto, nova
sinalização horizontal e vertical, paisagismo, readequação de canteiros centrais e estacionamentos a partir da remoção de
todos os meios-fios pré-moldados existentes e execução de novos meios-fios de concreto extrusado, remoção de árvores
e plantio de novas mudas arbóreas, conforme projetos, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-
financeiro e demais documentos complementares, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I –
TERMO DE REFERÊNCIA.

430

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SEXTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1735- 6 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 5

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através de

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial.

Início

Empresa vencedora e item:
A empresa OESTE CAPITAL CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 02.096.823/0001-98, vencedora no
item 01, perfazendo o valor total de R$ 4.439.800,00 (quatro milhões e quatrocentos e trinta e nove mil e oitocentos reais).

Marmeleiro, 13 de junho de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 – PMM
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 783/2024 CÓD. VERIFICADOR: R9YKVL0G

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço por item.
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 016/2024 – PMM.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção e reparo na rede elétrica dos Prédios
Públicos Municipais.
Empresa vencedora e itens:
A empresa VILMAR BIAVA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 04.332.874/0001-05, vencedora no ITEM 01 - R$
52,90 perfazendo o valor total de R$ 115.851,00 (cento e quinze mil e oitocentos e cinquenta e um reais).

Marmeleiro, 13 de junho de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024

Fundamentado no inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, ADJUDICO e HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº
011/2024, nos termos da documentação acostada ao Processo Administrativo Eletrônico n° 926/2024 - Cód. Verificador:
KHUTR885.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de confecção de Cozinha Modulada,
conforme desenho anexo e especificações, a serem montados e instalados nas dependências do Centro de Convivência
da Assistência Social, atendendo as necessidades do Departamento de Assistência Social.
CONTRATADA: ORIGINAL MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 18.083.334/0001-31.
VALOR TOTAL: R$ 10.900,00 (dez mil e novecentos reais).

Marmeleiro, 13 de junho de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

RELATÓRIO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS REFERENTE AO MÊS DE MAIO DE 2024.

Nº do

Ato
Nome Cargo/Função Destino Período

Nº de

Diárias
Valor Motivo

185 Idanor da Rocha Motorista Curitiba/PR 01/05 a 02/05/2024 1,5 R$ 457,69 Transporte de pacientes para tratamento de saúde.

186 José Valdecir Pereira dos Santos Motorista Guarapuava/PR 02/05 a 02/05/2024 0,5 R$ 130,77 Transporte de pacientes para tratamento de saúde.

187 Emerson Parno Motorista Cascavel/PR 03/05 a 03/05/2024 0,5 R$ 130,77 Transporte de pacientes para tratamento de saúde.

188 Arivaldo Torres da Rocha Motorista Curitiba/PR 06/05 a 07/05/2024 1,5 R$ 457,69 Transporte de pacientes para tratamento de saúde.

189 Emerson Parno Motorista Cascavel/PR 06/05 a 06/05/2024 0,5 R$ 130,77 Transporte de pacientes para tratamento de saúde.

190 José Valdecir Pereira dos Santos Motorista Curitiba/PR 06/05 a 07/05/2024 1,5 R$ 457,69 Transporte de pacientes para tratamento de saúde.

191 Jocimar Andreoli Motorista Curitiba/PR 07/05 a 08/05/2024 1,5 R$ 457,69 Transporte de pacientes para tratamento de saúde.

192 Delcione Halas da Luz Motorista Curitiba/PR 08/05 a 09/05/2024 1,5 R$ 457,69 Transporte de pacientes para tratamento de saúde.

193 Simone Moras Auxiliar de Enfermagem Curitiba/PR 08/05 a 09/05/2024 1,5 R$ 457,69 Acompanhamento de transporte de pacientes para tratamento de saúde.

194 Paulo Rogério Machado Motorista Curitiba/PR 08/05 a 09/05/2024 1,5 R$ 457,69 Transporte de pacientes para tratamento de saúde.

195 Edilson Parno Motorista Cascavel/PR 09/05 a 09/05/2024 0,5 R$ 130,77 Transporte de pacientes para tratamento de saúde.

196 Edilson Parno Motorista Cascavel/PR 10/05 a 10/05/2024 0,5 R$ 130,77 Transporte de pacientes para tratamento de saúde.

431

		2024-06-13T14:31:36-0300
	PAULO JAIR PILATI:524.704.239-53 1